МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» марта 2016 года                                                                                                    № 02-01-16
Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год
В целях реализации вопросов местного значения: участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования, информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-83, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                        И. В. Грицак
исх. № 03-57-154 от 29.03.2016 г.
Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 23.03.2016 года № 02-01-16
Отчет об исполнении
муниципальной программы «Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год
	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

	1.
	Обеспечение информирования населения муниципального образования о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское» и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	В № 2(196) муниципальной газеты «Выборгские Вести. МО Сосновское» опубликована статья «Нет курению». К всемирному дню без табака (31 мая) в № 6(200) муниципальной газеты «Выборгские Вести. МО Сосновское» опубликованы статьи «Дышать легко» и «Добавь в закладки» о ресурсе Здоровая Россия, а также разработана информационная листовка «Нет курению».
	02 марта 2015 года
29 мая 2015 года
	0

	2.
	Взаимодействие с правоохранительными органами и органами государственной власти, организациями, осуществляющими мероприятия по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака

	Постоянное взаимодействие с Прокуратурой Выборгского района и Администрацией Выборгского района о мерах, принимаемых по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака.

	В течение 2015 года
	0

	3.
	Участие в совещаниях, конференциях, семинарах, проводимых органами государственной власти  и правоохранительными органами по вопросам охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака

	Участие в круглом столе «Межведомственное взаимодействие в стратегии информирования населения Санкт-Петербурга о факторах риска развития и мерах профилактики  сердечно-сосудистых заболеваний»
	25 марта 2015 года
	0

	4.
	Направление в адрес органов государственной власти и правоохранительных органов обращений граждан по вопросам нарушения законодательства в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака

	Обращений граждан по вопросам нарушения законодательства в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака за 2015 год в органы местного самоуправления МО МО Сосновское не поступало.
	__
	0

	5.
	Размещение в газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальном сообществе в социальной сети «Вконтакте» информационных материалов о вреде потребления табака и вредном воздействии окружаемого табачного дыми, направленных на формирование негативного отношения к потреблению табака и пропаганду преимущества здорового образа жизни

	На официальном сайте МО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://www.mososnovskoe.sankt-peterburg.info  в тематическом подразделе «Профилактика табакокурения», а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «Вконтакте» были размещены следующие информационные материалы: «Важно знать курящим женщинам», «Куда обратиться курильщику?», «В России вступили в силу новые правила по оснащению мест для курения», «Отказ от курения. Что происходит в организме», «Профилактика курения среди школьников 6-11 лет», «сигареты детям не игрушка», «Что вдыхаешь с дымом?». На информационных стендах муниципального образования, расположенных на детских площадках, размещена информация о запрете курения и ответственности за нарушение данного запрета.
	В течение 2015 года
	0

	6.
	Предоставление правоохранительных органам и органам государственной власти возможности размещения информационных материалов о вреде потребления табака и вредном воздействии окружаемого табачного дыми

в газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	На официальном сайте МО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://www.mososnovskoe.sankt-peterburg.info  в тематическом подразделе «Профилактика табакокурения» размещены информационные материалы Прокуратуры Санкт-Петербурга «Какие ограничения существуют на реализацию алкогольной продукции и табака рядом с образовательными организациями?» и «Куда следует обращаться для предотвращения курения табака на лестничных клетках многоквартирного жилого дома, в том числе можно ли обратиться в органы прокуратуры?»
	20 октября 2015 года
13 ноября 2015 года
	0

	7.
	Участие в районных мероприятиях по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	В 2015 году Администрацией Выборгского района не проводились мероприятия районного масштаба по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака с привлечением муниципальных образований. Однако в течение 2015 года представители МО МО Сосновское принимали участие в ежемесячной Коллегии Администрации Выборгского района, на которой в том числе рассматривались вопросы реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	В течение 2015 года
	0

	8.
	Организация и проведения мероприятий с жителями муниципального образования «Меняем сигарету на конфету»
	Проведено 2 уличных мероприятия «Меняем сигарету на конфету» на территории МО МО Сосновское с жителями муниципального образования
	29 мая 2015 года
15 июля 2015 года
	0

Расчет оценки эффективности муниципальной программы

	№

п/п
	Критерии оценки эффективности реализации муниципальной программы
	Предыдущая муниципальная программа

2014 год
	Оцениваемая муниципальная программа

2015 год

	1
	Количество жителей муниципального образования
	66 227
	66 227

	2
	Общее количество мероприятий
	8
	8

	3.
	Эффективность*
	1

*Эфф. = (66227*8)/(66227*8) = 529816/529816=1

Вывод:

Эффективность = 1

Эффективность муниципальной программы удовлетворительная.